
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E  
TURISMO

SETTORE 10 - POLITICHE ATTIVE E SUPERAMENTO DEL PRECARIATO

________________________________________________________________________________

Assunto il 24/11/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 163

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12436 del 26/11/2020

OGGETTO: NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO DELLA LAVORATRICE DI PUBBLICA 
UTILITÀ CURCIO GILDA DAL COMUNE DI SPEZZANO DELLA SILA (CS) AL COMUNE DI 
CASALI DEL MANCO (CS).. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE:

• la Legge Regionale 21 marzo 2013, n° 10 determina i soggetti destinatari dei finanziamenti e le 
finalità degli interventi dei soggetti impegnati in attività socialmente utili e di pubblica utilità;

VISTA
• la  circolare  n°  1/2013  (Prot  n°  119054  del  08/04/2013,  pubblicata  nel  sito  istituzionale  del 

Dipartimento Lavoro, nella sezione LSU/LPU) con la quale sono disciplinati gli obblighi attinenti 
alla fase esecutiva dei rapporti  di finanziamento, in particolare il punto 7 consente di ritenere 
operante  l’istituto  del  trasferimento  presso  altro  ente.  Relativamente  all’aspetto  finanziario  le 
risorse verranno erogate al nuovo ente utilizzatore;

• Vista  la  D.G.R.  n.  96  del  10/03/2011  di  approvazione  del  Disciplinare  che  consente  il 
trasferimento tra Enti;

CHE
• la   lavoratrice  di  pubblica utilità  Curcio Gilda  ha  richiesto  il  trasferimento  dal  Comune di 

Spezzano della Sila (CS) al Comune di Casali del Manco (CS);
• il  Comune  di  Spezzano  della  Sila  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  96  del  04 

novembre  2020, ha concesso il nulla osta al trasferimento della  lavoratrice di pubblica utilità  
Curcio Gilda presso il Comune di Casali del Manco;

• il Comune di Casali del Manco con deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 11nvembre 
2020, ha concesso il nulla osta al trasferimento della lavoratrice di pubblica utilità Curcio Gilda;

VISTI: 
• il decreto legislativo n. 118/2011 e s.m.i ;
• il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 del Decreto Lgs 

n. 118/2011);
• La Legge 7 agosto 1999, n. 241 recante “Legge sul procedimento amministrativo”;
• Il  D.P.R.28  dicembre  2000  n.  445  “Disposizioni  legislative  in  materia  di  documentazione 

amministrativa”;
• Il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i.;
• La Legge Regionale 13 maggio 1996 n. 7 “Norme sull’ordinamento delle strutture organizzative  

della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.;
VISTI:

• la Deliberazione di G.R. n. 186 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto “D.G.R. n. 63 del 
15 febbraio 2019: “Struttura organizzativa della Giunta regionale – Approvazione. Revoca 
della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n.541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle 
posizioni  dirigenziali  e  determinazione  delle  relative  fasce  di  rischio”,  con  la  quale  la 
Giunta regionale ha approvato il procedimento di pesatura e di valutazione della fascia di 
rischio dei Settori  oggetto di modifica e/o di nuova istituzione,  di cui all’Allegato B alla 
D.G.R. n. 63/19;

• la D.G.R. n. 512 del 31/10/2019 recante in oggetto: “ Nuova Struttura Organizzativa della 
Giunta Regionale approvata co DGR n.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione Dirigenti”;

• la D.G.R. n. 513 del 31/10/2019 recante in oggetto: “ Nuova Struttura Organizzativa della 
Giunta  Regionale  approvata  co  DGR  n.63/2019  e  s.m.i.-  Assegnazione  d’ufficio  dei 
Dirigenti”;

• la D.G.R.  n.63 del  15 febbraio 2019 avente  ad oggetto   “Struttura organizzativa  della 
Giunta Regionale _ Approvazione.  Revoca della  Struttura organizzativa approvata  con 
D.G.R. n.541/2015 e s.m.i.  - Pesatura delle posizioni dirigenziali  e determinazioni delle 
relative fasce di rischio”.

• Delibera Giunta Regionale n. 91 del 15/05/2020 ad oggetto: “Sviluppo organizzativa della 
Giunta Regionale - Approvazione modifiche alla Delibera di Giunta Regionale n. 63 del 
15.02.2019 e s.m.i.;

• Delibera Giunta Regionale n. 89 del 15/05/2020 ad oggetto: Individuazione Dirigenti Ge-
nerali Reggenti dei Dipartimenti della Giunta Regionale dell’Autorità di Audit, della Stazio-
ne Unica Appaltante;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• La D.G.R. n.271 del 28 settembre 2020 avente  ad oggetto “Struttura organizzativa della 
Giunta Regionale – Approvazione modifiche al regolamento regionale n. 3 del 19 febbraio 
2019 s.m.i.  con la quale è stata disposta  la riorganizzazione del  Dipartimento  Lavoro, 
Formazione  e  Politiche  Sociali”,  “  Turismo,  Spettacolo  e  Beni  Culturali”,  “Sviluppo 
economico, attività produttive”, “ Istruzione e Cultura” e “Ambiente e territorio”

• La D.G.R. n. 286 del 28 settembre 2020 avente ad oggetto “Deliberazione n. 271 del 28 
settembre  2020. Individuazione  Dirigenti  Generali  e  di  Settore  per  il  conferimento  di 
incarichi di reggenza”

• Il  D.P.G.R.  n.121  del  01/10/2020 con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  Direttore 
Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e 
Turismo” al dott. Roberto Cosentino.

• Il D.D.G. 10090 del 06/10/2020 avente ad oggetto ”Delibere di Giunta Regionale n. 271 e 
n.286 del 28.09.2020. Adempimenti Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività 
Produttive e Turismo: conferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali”, con il 
quale è stato conferito l’ncarico di Dirigente temporaneo reggente del Settore 10 Politiche 
Attive e Superamento del Precariato al dott. Elio Carmelo Pontorieri.

• Il  D.D.G 10872  del 27 ottobre  2020 avente  ad oggetto  “Adempimenti  conseguenti  alle 
D.G.R. NN 271 e 286. Approvazione della Micro-struttura organizzativa del Dipartimento 
Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo.

• Il  Decreto  del  Dirigente  Generale  n.  7196  del  14/06/2019  avente  ad  oggetto 
“Conferimento  posizione  organizzativa  terza  fascia  avente  ad  oggetto  gestione  e 
coordinamento delle misure dipartimentali di politiche attive e vigilanza enti al dipendente 
Sig. Pasquale Capicotto matr. 128450”;

ATTESA la propria competenza ai sensi della L. R. 34/2002 e della L. R. 1/2006;
SU espressa  dichiarazione  di  legittimità  e  regolarità  del  presente  atto  resa  dal  Responsabile  del 

Procedimento 
D E C R E T A

per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato:
DI CONCEDERE  il nulla  osta, a decorrere dalla di notifica del presente atto, al  trasferimento della 
lavoratrice  di pubblica utilità Curcio Gilda, dal Comune di Spezzano della Sila (CS) al Comune di Casali  
del Manco (CS);
DI PROVVEDERE  alla pubblicazione   integrale del  provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, 

sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n° 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, a cura del Dipartimento 

proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n° 33 ed ai sensi della Legge Regionale 6 
Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CAPICOTTO PASQUALE G

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PONTORIERI CARMELO ELIO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


